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1. APLINKA 

Statinys projektuojamas sklype tarp  Centrinės g. ir Parko g. Urbanistinė aplinka- netankaus užstatymo 

sklypai ir vieno ar dviejų butų gyvenamieji statiniai. Vyrauja tradicinė architektūra, statiniai šlaitiniais 

stogais, paprastos planinės struktūros. 

2. KONCEPCIJA 

Pagrindinė statinio idėja- suprojektuoti patalpas ikimokyklinio amžiaus vaikams, kuriomis galės naudotis 

100 vaikų. Suproejktuotos 6 grupės su san. mazgais, žaidimų/miegojimo erdvėmis ir persirengimo 

patalpomis. Darželyje suprojektuota multifunkcinė sale ir valgykla. Patalpos suprojektuotos taip, kad 

maitinimą būtų galima organizuoti grupių patalpose. Langai numatomi įvairių žaismingų formų bei spalvų, 

pritaikyti vaikams. Minimaliomis priemonėmis kuriamas modernus, bet urbanistinėje aplinkoje 

neišsišokantis pastatas. Paprasta, bet praktiška statinio forma užtikrina ekonomišką ir efektyvią statinio 

konstrukciją.  

3. SKLYPO SPRENDINIAI 

Kauno rajono detaliajam plannui nėra nusižengta. Išlaikytas 3 metrų atstumas iki sklypo ribų, pastatas 

projektuojamas žemesnis nei 8,5 metrai. Sklypo plotas yra 8278kv.m, pagal tai leidžiamas sklypo 

užstatymo plotas yra 6622.5 kv.m. , darželio užstatymo plotas nesiekia 1500kv.m. 

 

Pav. Nr.1. Bendrojo plano iškarpa 
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Lentelė Nr.1. Bendrojo plano paaiškinimas 

 

 

Pagal STR 2.03.01:209 ,,Statinių prieinamumas’’ išilgai Parko g. numatomos 29 prakavimo vietos, iš 

kurių 1 ŽN. 

Patekimas į sklypą galimas iš Centrinės g. ir Parko g. Nuo Parko g. planuojamas automobilių parkavimas 

lygiagrečiai gatvei. Prie prakavimo aikštelės įėjimas į pastatą. Pastatas statomas šiaurinėje sklypo dalyje , 

išilgai sklypo. Pastatas išilgai sklypą dalina į dvi dalis- šiaurės rytuose vaikų žaidimų aikštelė ir pietvakarių 

dalyje vidinio kiemo zona. Į pastatą yra trys patekimai į pastatą, kuris vienas iš jų nuo Parko g. yra skirtas 

valgyklai. Projektuojama veja apželdinta žaidimų ir laisvalaikio zona.  

4. NEĮGALIŲJŲ SPECIFINIŲ POREIKIŲ TENKINIMO SPRENDINIAI 

Projektuojamų patalpų planinė struktūra ir patalpų matmenys atitinka ISO 21542 ,,Pastatų statyba. 

Užstatytos aplinkos prieinamumas ir naudojimas’’ reikalavimus. Patekimai į pastatą yra šaligatvių lygyje. 

Šaligatviai ir pastate projektuojamo koridoriai projektuojami nesiauresni kaip 1,2m pločio. Visos durys yra 

platesnės kaip 800 mm (beveik visos durys projektuojamos 1m pločio.) 

5. PATALPŲ INSOLIACIJOS IR NATŪRALAUS APŠVIETIMO, MIKROKLIMATO (DRĖGNUMO, 

TEMPERATŪROS) LYGIAI IR RODIKLIAI, JŲ NORMINIŲ LYGIŲ UŽTIKRINIMO SPRENDINIAI. 

Projektuojamos patalpos turi reikiamą apšvietimą per išorinėje sienoje esančius langus bei įstiklintas 

įėjimo duris. Kabinetai ir kitos patalpos planuojamos taip, kad jų apšviestumas natūralia šviesa būtų 

pakankamas. Patalpose įrengiamas reikiamas dirbtinis apšvietimas, užtikrinantis pakankamą patalpų 

apšviestumą. Atsiradus pageidavimams, galima numatyti ir stogalngius. 

San. mazgų šalto ir karšto vandens tiekimo bei nuotekų šalinimo sistemą numatoma prijungti prie 

Kultūros centro sistemos. 
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Atsižvelgiant į patalpų dydžius bei paskirtį pobūdį, mechaninės ventiliacijos sistema neįrengiama, bet 

neatmetama galimybė ją suprojektuoti, norint pagerinti mikroklimato sąlygas. Reikiamą oro apykaitą 

užtikrina vasrstomi langai patalpose. 

6. NUMATOMA PASTATO (PASTATŲ) VIDAUS APLINKOS GARSO KLASĖ (KLASĖS). 

Atsižvelgiant į patalpų planinę struktūrą bei naudojamas apdailos medžiagas, patalpos priskirtinos vidaus 

aplinkos garso klasei „C“. 

7. PREVENCINĖS CIVILINĖS SAUGOS, APSAUGOS NUO VANDALIZMO PRIEMONĖS. 

Pastatas projektuojamas tarp dviejų gatvių, kurios yra apšviestos, esant poreikiui galima įrengti vaizo 

kameras ir apsauginę signalizaciją. 

8. PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ ATITIKTIS PRIVALOMIESIEMS PROJEKTO RENGIMO 

DOKUMENTAMS, TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAMS, ESMINIAMS STATINIŲ IR 

STATINIO ARCHITEKTŪROS, APLINKOS, KRAŠTOVAIZDŽIO, NEKILNOJAMŲJŲ 

KULTŪROS PAVELDO VERTYBIŲ REIKALAVIMAMS, TREČIŲJŲ ASMENŲ INTERESŲ 

APSAUGOS REIKALAVIMAMS 

Projektuojamas pastatas bei jo paskirtis atitinka šiai teritorijai ir pastatui keliamus reikalavimus. 

Planuojama veikla nėra triukšminga ar skleidžianti aplinkai / žmonėms kenksmingas medžiagas. 

9. PATALPŲ IR STATINIO TECHNINIAI IR PASKIRTIES RODIKLIAI 

Statinio patalpų rodikliai pateikiami lentelėje: 

Ikimokyklinės ir priešmokyklinės paskirties pastatas 

Vaikų skaičius Vnt. 100 

 Pastato naudingasis plotas m2 783 

 Pastato tūris m³ 4920 

Pagalbinis plotas m2 447 

Aukštų skaičius Vnt. 1 

Pastato aukštis m 4,0 

Pastato (patalpų) akustinio komforto 

sąlygų klasė  

 C 

 

10. STATINIO ARCHITEKTŪRA 

Variantas 1 

Planinė struktūra ištempta per visą sklypo plotį ir išsišakoja ties Parko g. išilgai gatvės. Išplanavimas 

linijinis funkciškai apjungiantis visą sklypą. Pagrindinis įėjimas projektuojamas pietiniame fasade, nuo 
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Centrinės gatvės.Pirmiausia patenkama į koridorių, kuris tęsiasi per visa darželio ilgį. Einant koridoriumi, 

kairėje pusėje išdėstytos visos grupės, o po dešinę – langai į vidinį kiemą ir kitos darželio patalpos ( 

personal kabinetai, valgykla, multifunkcinė sale). 

Kiekvienoje grupėje yra nusirengimo patalpos su spintelėmis/lentynomis vaikams ir viena rakinama 

spintele auklėtojai. 

Kiekvienoje grupėje yra įrengti san. Mazgai su 3 unitazais, 4 praustuvėmis, 1 pusvone/vieta 

naktipuodžiams plauti ir vieta rankšluostuku kabinimui. 

Kiekvienoej grupėje yra nuamtomi universalūs stalai, ant kurių bus atliekami darbeliai ir tiekiamas 

maistas. Kiekvienoje grupėje numatoma darbo vieta auklėtojoms ir maisto dalinimo stalas, prie kurio yra 

įrengiama indaplovė. 

Darbo kambinetai: 

 Suprojektuoti du personalo kambariai po 18 kv.m. po 6 kv.m. vienam darbuotojui.Įrengiamas 

sandėlininko. 

 Ūkvėdžio ir dietologo 15 kv.m. kabinetas. 

 Psichologo ir logopedo 15 kv.m. kabinetas su kriaukle. 

 Sekretorės arba pavaduotojos 8 kv.m. kabinetas. 

 10 kv.m. vadovo kabinetas. 

Pagalbinės patalpos: 

 Sporto inventoriaus patalpa 13 kv.m. 

 Metodinių reikemnų sandelys 10 kv.m. 

 Patalpa švarių skalbinių laikymui 10 kv.m. 

 Patalpa purvinų skalbinių laikymui 10 kv.m. 

Projektuojama virtuvė su virtuvės personalo kabinetais, kurie yra atskirti nuo pagrindinio darželio ploto. 

Virtuvę ir pagalbinės patalpos sudaro: 

 Virtuvė 50 kv.m. 

 Daržovių sandelys ir pirminė daržovių valymo patalpa 14 kv.m. 

 Sausų maisto produktų sandelys 15 kv.m. 

 Persirengimo ir poilsio kambarys 10 kv.m. su dviem persirengimo kabinom. 

 Vyrų ir moterų dušai po 9 kv.m. 

 Virtuvės darbuotojų san. Mazgas su 2 unitazais ir 2 praustuvėmis. 
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 Indų plovykla 

Į valgyklos patalpas nuo Parko g. yra įrengtos durys, kad virtuvės darbuotojai turėtų atskirą patekimą į 

darbo patalpas ir tiekti maisto produktus. 

Darželio gale numatoma 129 kv.m. multifukncinė sale, kurioje bus galima užsiiminėti sportine veikla, vesti 

įvairius darželio renginius ir pietauti. 

11. DIZAINO SPRENDIMAI 

Statinio dizainas paprastos estetiškos formos, vyrauja griežtos formos. Pagrindinė apdailai naudojama 

medžiaga- dekoratyvinis tinkas ,cembrito plokštės arba dailylenčių apdaila. Taip pat naudojami įvairių 

spalvų ir formų stiklas. Stogo danga-skarda.  
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